ДОГОВОР №______________
на проведение обучения
г.____________________

      «___» _____________ 2020 г.

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора г-на Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании ____________________________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в 2020 году предоставить Услуги по обучению: «Переход на новую версию международного стандарта ISO 45001:2018, внедрение и совершенствование Системы менеджмента охраны здоровья и обеспечения безопасности труда".
1.2. Обучение проводится с отрывом от производства в г. Петропавловск в течение 2 (двух) рабочих дней для 10 (десяти) слушателей Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
2.1 Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет __________________, в том числе НДС 12% по законодательству Республики Казахстан. НДС  12% - _______ тенге. Сумма договора без НДС составляет ________________ тенге.
2.2 Оплата 100% Заказчик производит в течение 10 банковских дней с момента оказания услуг  на основании Счёта, выставленного Исполнителем. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3 По результатам оказания услуг Исполнитель составляет Акт выполненных работ и передаёт его Заказчику. Двусторонне подписанный Акт является подтверждением выполнения условий настоящего договора.

2.4 Указанная стоимость включает все возникающие при необходимости расходы по проезду представителей  Исполнителя до г.Петропавловск и обратно, а также расходы по проживанию представителей Исполнителя в г. Петропавловск, возникающие в ходе проведения аудита. Заказчик берет на себя расходы по проезду представителей Исполнителя внутри г. Петропавловск.
2.5 Сумма договора не может быть пересмотрена в сторону ее увеличения с даты подписания настоящего договора.
2.6 Указанная сумма включает в себя: работу преподавателей, предоставления 1-го экземпляра раздаточных материалов, проезд преподавателей, проживание преподавателей.
2.7  Все первичные документы: счета на оплату, счета-фактуры, акты выполненных работ оформляются в соответствии с законодательством Республики Казахстан и предоставляются Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

3.1  Исполнитель проводит семинар специалистами, имеющими соответствующие тематике курса образование, квалификацию и опыт преподавательской работы.
3.2  По завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приёмки выполненных работ, счёт-фактуру.
3.3  Исполнитель обязуется информировать Заказчика в случае изменения условий  проведения семинара не позднее, чем за 7 дней до даты начала семинара.
3.4  Исполнитель обязуется обеспечить Заказчика раздаточным материалом в соответствии с тематикой данного курса в одном экземпляре или в электронном виде.
3.5  Заказчик обеспечивает участников семинара раздаточным материалом, ранее предоставленным Заказчику Исполнителем в одном экземпляре или в электронном виде.
3.6 Заказчик формирует группу слушателей, обеспечивает место проведения необходимым техническим оснащением (Flipchart доска, мультимедийный проектор, экран).
3.7   Заказчик обязан соблюдать требования Исполнителя к проведению семинаров.

3.8  Заказчик обязуется информировать Исполнителя в случае невозможности участия в семинаре не позднее, чем за 7 рабочих дней до даты начала семинара.
3.9  В случае отказа Заказчика от участия в семинаре менее чем за 3 рабочих дня, но не позднее чем за 1 рабочий день до даты начала семинара Исполнитель удерживает денежные средства, перечисленные Заказчиком в соответствии с п.2.2 настоящего Договора, за фактически понесенные расходы.
3.10  В случае отказа Заказчика от участия в семинаре менее чем за 1 рабочий день до начала семинара Исполнитель удерживает денежные средства, перечисленные Заказчиком в соответствии с п.2.2 настоящего Договора, в размере фактически понесенных расходов.
4. ФОРС-МАЖОР
4.1  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств   по   настоящему   договору,   если   оно   явилось   следствием   форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, военные конфликты, экономические блокады, законы и акты государственных органов власти, препятствующие исполнению настоящего Договора и прочие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон. При этом срок исполнения обязательства по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.
4.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных   дней,   извещение   о   наступлении   форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1 Возникшие разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке, по месту нахождения Заказчика.

6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются законодательством Республики Казахстан.

6.2 Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

6.3 Приложения, изменения и дополнения к Договору действительны и составляют неотъемлемую часть Договора лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на  русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному оригиналу для каждой стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1  Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного выполнения взаимных обязательств

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»
РК, СКО, г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215,

БИН 990140000186

ИИК KZ08914398558ВС00029
Филиал ДБ АО «Сбербанк» г.Петропавловск

БИК SABRKZKA,

Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 48001  № 0005200 от 08.11.2012г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	От ЗАКАЗЧИКА
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

	________________ Татаров И.В.
	_________________ ФИО

Страница 3 из 3